

Zmluva o dielo č. ASM-396/2019
uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : **Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR**
Sídlo : **Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava**
V zastúpení : **Ing. Juraj PASEKA** - riaditeľ odboru správy majetku štátu Úradu správy majetku štátu MO SR
IČO : 30845572
IČ DPH : SK2020947698
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN : SK50 8180 0000 0070 0017 1215
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ - obchodné meno** : **t-gas, s.r.o.**
Sídlo podnikania : **Cesta mládeže 5421, 901 01 Malacky**
Konajúci prostredníctvom : **Ing. Jozef KORDOŠ - konateľ**
IČO : 44455577
IČ DPH : SK2022703199
Bankové spojenie :
IBAN :
Číslo telefónu a e-mail : 034/7724119; t-gas@t-gas.sk
Register : Obchodný register OS Bratislava I, oddiel: Sro, vložka: 55080/B
- (ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej len „zmluvné strany“)
- 1.3** Za objednávateľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Juraj PASEKA - riaditeľ odboru správy majetku štátu Úradu správy majetku štátu MO SR, Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava, tel. 0960/322 836,
b) technických: JUDr. Ivan HANIC – riaditeľ Agentúry správy majetku, tel. 0960/327 510,
c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: Ing. Ján VRÁBLIK, tel. 0960/327558, odborný referent – špecialista Agentúry správy majetku - technický dozor.
- 1.4** Za zhotoviteľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Jozef KORDOŠ – konateľ; tel. 0917 556 446
b) technických: Ing. Miroslav SOJÁK
c) kontroly prác, odovzdania diela, fakturácie a reklamácií: Ing. Jozef Kordoš, Ing. Miroslav Soják.
- 1.5** Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykoná pre objednávateľa rekonštrukciu existujúcej Regulačnej stanice plynu v areáli VÚ 1049 Sereď, a to podľa podmienok

tejto zmluvy ako aj:

- a) podľa schválenej projektovej dokumentácie stavby predloženej objednávateľom (ďalej len: „projektová dokumentácia“),
- b) podľa podmienok stanovených v oznámení k ohláseniu stavebnej úpravy vydanom Stavebným úradom MO SR pod č. ÚPROŠ-EL10/1-166/2018-KE126 zo dňa 14.9.2018,
- c) podľa oceneného položkového rozpočtu uvedeného v prílohe č.1, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy,
- d) podľa odsúhlaseného a podľa potreby doplňovaného kontrolného a skúšobného plánu (ďalej len „skúšobný plán“), spracovaného zhotoviteľom v zmysle § 12 a 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“),
- e) podľa vecného a časového harmonogramu prác podľa bodu 3.4 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).

2.2 Názov diela: **ev. zn. TZ-42-14-1712 „Sereď, kasárne – výmena regulačnej stanice plynu“.**

2.3 Zhotoviteľ je povinný po ukončení diela vykonať komplexné skúšky predpísané normami a príslušnými právnymi predpismi ako aj projektovou dokumentáciou stavby, vypracovať a dodať objednávateľovi príslušnú dokumentáciu k dielu potrebnú k riadnemu užívaniu diela podľa článku VII. bodu 7.4 a 7.5 tejto zmluvy.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo (vrátane skúšok aj dodania dokumentácie podľa bodu 2.3 tejto zmluvy) prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

Článok III. Čas, spôsob a miesto plnenia

3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase v súlade s touto zmluvou. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, s odbornou starostlivosťou.

Termín vykonania diela je do **3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**

3.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa písomne, elektronickou komunikáciou (zaslanou na emailovú adresu t-gas@t-gas.sk), najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na prevzatie staveniska, ak sa v odôvodnených prípadoch, nezavinených zhotoviteľom, nedohodnú oprávnené osoby zmluvných strán uvedené v článku I. bode 1.3 písm. c) a 1.4 písm. c) tejto zmluvy písomne inak. V takýchto prípadoch (odôvodnených) sa posúva termín vykonania diela adekvátne predlžuje. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „výzva“) a začať bezodkladne vykonávať dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania diela rozumie do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia výzvy (v skenovanej podobe vo formáte Pdf.) sa považuje deň úspešného odoslania výzvy na dohodnutú emailovú adresu.

Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá (zapožičia) zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu pre realizáciu diela v dvoch vyhotoveniach v tlačenej podobe. Zhotoviteľ je povinný pri vynaložení odbornej starostlivosti skontrolovať projektovú dokumentáciu (ďalej len „dokumentácia“) ihneď po jej prevzatí a bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa na zjavné vady resp. nezrovnalosti v dokumentácii, inak zodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku realizácie diela podľa vadnej dokumentácie. Pre účely tejto zmluvy sa pod pojmom bezodkladne rozumie do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia dokumentácie. V prípade, ak si zhotoviteľ splní uvedenú oznamovaciu povinnosť včas, nie je v omeškaní s vykonávaním diela do doby odstránenia väd dokumentácie resp. vykonania inej nápravy, pričom čas vykonávania diela sa adekvátne predlžuje. Za okamih doručenia písomnosti o zistených vadách (v skenovanej podobe vo formáte Pdf.) sa považuje čas úspešného odoslania na emailovú adresu jan.vrablik@mil.sk. Zmluvné strany sú povinné za účelom elektronického doručovania písomností ako aj ďalšej elektronickej komunikácie monitorovať

- doručovacie emailové adresy s nastavením automatického generovania potvrdenia o doručení správy. Uvedené potvrdenie nemá vplyv na dohodnutý okamih doručenia.
- 3.3 Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7,00 do 15,00 hod. Zmenu pracovného času je možné dohodnúť písomne s vedúcim Strediska prevádzky objektov Hlohovec, Dukelská 3613/7, 920 01 Hlohovec (ďalej len „**SPO Hlohovec**“).
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- vypracovať skúšobný plán a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do 7 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy;
 - vypracovať podrobný vecný a časový harmonogram prác (ďalej len „harmonogram prác“) a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do 7 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dodaním skúšobného plánu a harmonogramu prác po dobu omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska a/alebo projektovej dokumentácie stavby podľa bodu 3.2 tejto zmluvy. Harmonogram prác bude obsahovať okrem iného čiastkové termíny prác vykonávaných subdodávateľmi. Harmonogram prác bude priebežne spresňovaný a vyhodnocovaný.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania a odovzdania diela uvedenom v bode 2.1 tejto zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti na strane objednávateľa, alebo objektívne dôvody, ktoré zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť (nevznikli jeho zavinením). O týchto skutočnostiach je povinný objednávateľ písomne (emailom na adresu jan.vrablik@mil.sk) alebo poštou informovať a to bezodkladne. Za takúto skutočnosť sa nepovažuje nemožnosť dodať tovar potrebný na vykonanie diela, ak nedôjde preukázateľne k jeho výpadku vo výrobe alebo na relevantnom trhu. V takomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie a odovzdanie diela o lehotu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s lehotou, ktorá bránila zhotoviteľovi riadne a včas vykonať dielo pre príčiny a okolnosti vzniknuté na strane objednávateľa, alebo z iných objektívnych dôvodov. Dĺžku lehoty, o ktorú sa čas na vykonanie a odovzdanie diela predlžuje, si zmluvné strany dohodnú písomným dodatkom k zmluve. Uvedené neplatí, ak zhotoviteľ nedodrží oznamovaciu povinnosť.
- 3.6 **Miesto vykonania diela:** Kasárne Sereď, Kasárenská č. 1, Sereď.
- 3.7 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Dielo musí byť riadne vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s príslušnými technickými normami a odovzdané objednávateľovi spolu s príslušnou dokumentáciou v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“) podľa súpisu vykonaných prác a dodávok (ďalej len „súpis vykonaných prác“), podpísaným oprávnenými osobami zmluvných strán. Podmienkou riadne vykonaného diela sú riadne vykonané komplexné skúšky v zmysle bodu 2.3 a 7.3 tejto zmluvy.
- 3.8 Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu diela sa môžu uskutočniť len na základe písomného dodatku.

Článok IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa, ktorá je obsahom prílohy č. 1 k tejto zmluve. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s jeho vykonaním zhotoviteľovi vzniknú a primeraný zisk.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:
- | | |
|---|--------------------|
| Cena za dielo celkom bez DPH | 50 881,27 € |
| DPH 20% | 10 176,25 € |
| Cena za dielo celkom vrátane DPH | 61 057,52 € |
- Slovom: šesťdesiatjedentisícpäťdesiatsedem eur/52 centov.

DPH odvedie objednávateľ.

- 4.3 V prípade potreby vykonania prác navyiac alebo iných zmien týkajúcich sa dohodnutých prác podľa tejto zmluvy, ktoré bude požadovať objednávateľ alebo ktoré zhotoviteľ nemohol pri vynaložení odbornej starostlivosti v čase predloženia ponuky predvídať, a ktoré budú mať vplyv na cenu alebo na dobu realizácie diela, je možné ich vykonať len na základe vopred uzatvoreného písomného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a/alebo Obchodným zákonníkom. Cena prác navyiac, ktoré sú ocenené v prílohe č. 1 tejto zmluvy bude stanovená rovnakým spôsobom ako pri stanovení ceny diela podľa tejto zmluvy a prílohy č. 1 tejto zmluvy po vzájomnej dohode zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť objednávateľovi potrebu vykonania prác navyiac, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať, spolu s cenovou ponukou formou návrhu písomného dodatku. Na dodatok k zmluve, resp. iný návrh zmeny zmluvy týkajúci sa prác alebo ceny predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, ktoré vykoná bez písomného dodatku alebo rozdielne od týchto zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na postupnej fakturácii za dielo, a to podľa rozsahu prác a dodávok materiálu realizovaných za kalendárny mesiac. Podkladom pre fakturáciu budú súpis vykonaných prác, ktoré budú objednávateľovi predložené najneskôr k poslednému pracovnému dňu príslušného kalendárneho mesiaca. Súpis vykonaných prác bude obsahovať najmä množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou projektovej dokumentácie stavby. Zhotoviteľ k faktúre priloží fotodokumentáciu zakrytých konštrukcií a postupov, ktoré budú pre následnú kontrolu objednávateľa neprístupné a doklad o likvidácii stavebného odpadu vystavený a potvrdený prevádzkovateľom, príp. zariadením na zhodnocovanie a/alebo zneškodňovanie odpadov/nebezpečných odpadov v súlade s platnými predpismi.
- 5.2 Súpis vykonaných prác a dodávok bude odsúhlasený a potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa a zhotoviteľa. Ak bude mať súpis vykonaných prác a dodávok vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie. Nárok na zaplatenie časti ceny diela a vyhotovenie faktúry v rozsahu riadne vykonaných prác a dodávok za kalendárny mesiac vzniká zhotoviteľovi po ich odovzdaní a prevzatí na základe súpisu vykonaných prác a dodávok potvrdeného podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- 5.3 Faktúry vyhotoví zhotoviteľ v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musia obsahovať údaje uvedené v § 74 ods. 1. tohto zákona. Úhrady budú vykonané bezhotovostným platobným stykom.
- 5.4 Povinnosť priznať a odviesť daň prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa v súlade s ustanovením § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ vyhotoví pre objednávateľa faktúru bez dane z pridanej hodnoty, a na faktúre uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.
- 5.5 Splatnosť každej faktúry zhotoviteľa je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava.
- 5.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná (napr. budú chýbať prílohy), objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota jej splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia novej faktúry objednávateľovi.
- 5.7 Zhotoviteľ predloží faktúry za dielo vykonané riadne v celom rozsahu do sumy 90% z celkovej dohodnutej ceny diela. Na zostatok z celkovej dohodnutej ceny diela (10 %) predloží zhotoviteľ konečnú faktúru až po preberacom konaní a po odstránení väd a nedorobkov. Prílohou konečnej faktúry budú súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán a zápis o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán. Vyhotovenie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky na zmenu celkovej ceny diela.

Článok VI. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR, najmä s príslušnými ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), zákona o verejných prácach a príslušnými technickými predpismi a normami. Zhotoviteľ je viazaný pokynmi objednávateľa.
- Na nevhodný pokyn objednávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa (emailom alebo zápisom v stavebnom denníku). Zhotoviteľ sa pri vykonávaní diela je povinný postupovať s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky najmä v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím vykonávania diela zoznam všetkých pracovníkov s ich osobnými údajmi (v rozsahu meno, priezvisko, číslo občianskeho preukazu), ktorí sa budú podieľať na vykonaní diela, ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel vozidiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu.
- Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol predmetné osobné údaje objednávateľovi za uvedeným účelom. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom plnenia svojich záväzkov uvedených v tejto zmluve a v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov). Poskytnuté osobné údaje sa objednávateľ zaväzuje vymazať do 5 dní od zániku tejto zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s bodom 3.2 tejto zmluvy a poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť počas vykonávania diela. O odovzdaní staveniska a odovzdaní projektovej dokumentácie stavby pre účely realizácie diela v súlade s bodom 3.2 tejto zmluvy sa vyhotoví zápisnica podpísaná oboma zmluvnými stranami.
- 6.4 Objednávateľ bude vykonávať technický dozor stavebníka nad vykonávaním diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru, v ktorom bude dielo vykonávané, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.6 V prípade potreby zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s **SPO Hlohovec**, v ktorej bude určené odberné miesto vody a elektrickej energie, a budú v nej dohodnuté podmienky odberu médií a refundácie nákladov za odber elektrickej energie a vody spotrebovanej pri vykonávaní diela. Za prípadné porušenie týchto podmienok a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.7 Zhotoviteľ je prostredníctvom svojich pracovníkov povinný zabezpečovať ochranu priestorov a ochranu majetku dodržiavaním určených protipožiarnych opatrení v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov. Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaní diela zodpovedá zhotoviteľ a za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.8 Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác v stavebných objektoch a priestoroch objednávateľa v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a v plnom rozsahu zodpovedá:
- za vytvorenie podmienok bezpečnosti a ochrany zdravia svojich pracovníkov pri práci a v tejto súvislosti za plnenie povinností vyplývajúcich z uvedených právnych predpisov, zákona č.

311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a právnych predpisov vydaných na ich základe, alebo iných predpisov upravujúcich povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“).

- 6.9 Zhotoviteľ preukáže preškolenie svojich pracovníkov z BOZP a požiarnej ochrany (ďalej len „PO“) predložením osnovy školenia, prezenčnou listinou zo školenia a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal objednávateľovi a to najneskôr do dňa odovzdania staveniska objednávateľom.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu dodržiavania BOZP, PO, kvality prác, dodržiavania stanovených technických noriem a technologických postupov poverenými zamestnancami objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky platné zásady a povinnosti v oblasti PO, BOZP, a ochrany životného prostredia, vyplývajúce z platných právnych predpisov a interných predpisov a pokynov objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ preukázateľne oboznámený. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ. Zhotoviteľ určí hlavného koordinátora zabezpečenia BOZP v mieste vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný poučiť svojich pracovníkov o dodržiavanie uvedených predpisov a pokynov.
- 6.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje prepraviť vzniknutý odpad podľa druhu a kategórií na miesto zhodnotenia alebo zneškodnenia v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, pričom túto prepravu bude vykonávať na základe registrácie - odpady kategórie O alebo na základe súhlasu – odpady kategórie N vydaného príslušným Okresným úradom. Prepravu odpadu môže zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Objednávateľovi je povinný odovzdať doklady (vážne lístky, sprievodný list) zo skládky – zariadenia, kde bol odpad odovzdaný. Odpad zhotoviteľ odovzdá v mene objednávateľa. Zhotoviteľ prednostne využije upravený stavebný a demolačný odpad, stavebné materiály a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo alebo energeticky) za podmienok, že spĺňajú funkčné a technické požiadavky (UV č. 212/69 úloha B3, opatrenie č. O.88 a UV 562/14.10.2015).
- 6.12 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Pavol Žalec, Pavel Pospíšil.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d stavebného zákona a § 28 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek umožniť objednávateľovi kontrolovať vykonávanie diela a nahliadnuť do stavebného denníka.
- 6.14 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka podľa potreby vyplývajúcej z technológie a typu stavby a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do dvoch pracovných dní.
- 6.15 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy.
- 6.16 Objednávateľ je oprávnený skontrolovať časť vykonaných prác diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne technický dozor objednávateľa (záznamom v stavebnom denníku a následne telefonickým oznámením) najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods.2 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1 Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním v mieste vykonania diela. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť termín odovzdania prevzatia diela osobe oprávnenej konať za objednávateľa vo veciach technických v zmysle zmluvy najneskôr päť dní vopred.
- 7.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektovou dokumentáciou stavby. Ak sú uvedené skúšky neúspešné zavinením zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované po odstránení väd v dohodnutom

termíne na jeho náklady.

- 7.4 Tri dni pred začatím preberacieho konania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi správu o **odbornej prehliadke a odbornej skúške elektroinštalácie, plynovej časti a všetkých ostatných vyhradených zariadení, zápis o úspešne vykonanej tlakovej, tesnostnej a funkčnej skúške zariadenia, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení**, záručné listy dodávok, dokumentáciu o zhode výrobkov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu preberací protokol, v ktorom objednávateľ okrem iného zhodnotí kvalitu vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá. Ak objednávateľ dielo neprevzme, uvedie v preberacom protokole dôvody jeho neprevzatia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v zmysle § 12 zákona o verejných prácach.
- 7.5 Po ukončení diela zhotoviteľ vráti objednávateľovi zapožičané dve vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením skutočného vyhotovenia diela a odovzdá ich aj v dvoch vyhotoveniach na CD nosiči. Zároveň odovzdá objednávateľovi kópie zápisov zo stavebného denníka. Splnenie povinnosti zhotoviteľa podľa tohto bodu bude uvedené v preberacom protokole.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí objednávateľ v preberacom protokole.

Článok VIII. Zodpovednosť za vady, záručná doba a reklamácie

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa podmienok tejto zmluvy a za vady, ktoré má v čase jeho prevzatia.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo uvedené v čl. II tejto zmluvy vrátane skúšok podľa bodu 7.3 tejto zmluvy v súlade s príslušnými technickými predpismi a technickými normami.
- 8.3 Záručná doba na stavebnú časť riadne vykonaného diela je 60 mesiacov v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona o verejných prácach. Záručná doba na dodané technologické zariadenia, materiál a stavebné výrobky je 24 mesiacov, ak výrobca neposkytuje dlhšiu záručnú dobu. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd t. j. doručením písomného oznámenia o vadách (ďalej len „reklamácia“). Za vadu diela prípadne jeho časti sa považuje najmä odchýlka diela alebo jeho časti od projektovaných parametrov, parametrov v sprievodnej dokumentácii, alebo nesplnenie parametrov vyžadovaných stavebným povolením alebo legislatívou platnou v čase podpisu tejto zmluvy.
- 8.4 Zjavné vady diela, uvedené v preberacom protokole, zmluvné strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ vykoná prehliadku diela po jeho prevzatí a zjavné vady neuvedené v protokole môže písomne (emailom na adresu t-gas@t-gas.sk) alebo poštou reklamovať do 10 pracovných dní od prevzatia diela.
- 8.5 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ je oprávnený písomne reklamovať vady diela do dvoch rokov od jeho prevzatia (zákonná záruka) a do uplynutia záručnej doby v prípadoch, na ktoré sa vzťahuje záruka. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 kalendárnych dní od uplatnenia (doručenia) reklamácie. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť ihneď po ich nahlásení objednávateľom a do 24 hodín začať s prácami na odstránení havárie. Odstránenie väd zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ prostredníctvom iného zhotoviteľa na náklady zhotoviteľa.
- 8.7 Nároky objednávateľa z vadného plnenia sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody spôsobené objednávateľovi počas vykonávania

diela. Zhotoviteľ je povinný uviesť vec na vlastné náklady do pôvodného stavu alebo zaplatiť spôsobenú škodu v celom rozsahu.

Článok IX. Sankcie a predčasné ukončenie zmluvy

- 9.1 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko a/alebo nezačne vykonávať dielo podľa bodu 3.2. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 000,- €.
- 9.2 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela v zmysle bodu 3.1. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH za každý (i začatý) deň omeškania, až do jeho prevzatia objednávateľom.
- 9.3 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 100,- € za každý (i začatý) deň omeškania, až do ich odstránenia.
- 9.4 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s vypratáním staveniska, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 100,- € za každý (i začatý) deň omeškania.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela (počas záručnej doby) v lehote podľa čl. VIII. bodu 8.6 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý (i začatý) deň omeškania.
- 9.6 Ak zhotoviteľ nedokončí dielo bez toho, aby došlo k porušeniu povinností objednávateľa, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny ešte nevykonaných prác podľa položkového rozpočtu.
- 9.7 Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka za každý deň omeškania.
- 9.8 Dohodnuté sankcie sú zmluvné strany povinné uplatniť písomnou formou. Dohodnuté sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní od dňa ich doručenia. Dohodnuté sankcie hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane škoda. Zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody.
- 9.9 Zmluvné strany môžu ukončiť túto zmluvu výlučne písomne, a to dohodou alebo odstúpením od zmluvy podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Ak zmluvné strany ukončia tento zmluvný vzťah dohodou pred dokončením diela bez toho, aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi časť ceny diela, na ktorú mu vznikol nárok v rozsahu vykonaných prác.
- 9.10 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo zhotoviteľovi plniť jeho povinnosti. Tieto okolnosti musí zhotoviteľ podrobne dokladovať a špecifikovať. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním diela po dobu, ktorá je následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela (v zodpovedajúcej dĺžke podľa prvej vety) a úhradu preukázaných (dokladovaných) nákladov, ktoré mu do tej doby vznikli.
- 9.11 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou si zmluvné strany vysporiadajú poskytnuté plnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch a za podmienok uvedených v tejto zmluve, Obchodnom zákonníku, príp. v súvisiacich právnych predpisoch.
- 9.12 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje porušenie povinnosti postupovať pri vykonaní diela s odbornou starostlivosťou, dodržiavať príslušné technické a právne predpisy a normy.
Za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje omeškanie s úhradou faktúry o viac ako 60 dní, neprevzatie diela objednávateľom ani po dodatočnej lehote 10 dní poskytnutej zhotoviteľom.
- 9.13 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa

§ 374 Obchodného zákonníka.

- 9.14 V prípade prerušenia alebo zastavenia prác na diele objednávateľom, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi preukázateľné náklady, ktoré mu v súvislosti s tým vznikli. Výška týchto nákladov bude vopred písomne dohodnutá zmluvnými stranami.

Článok X. Subdodávateľa

- 10.1 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na celkovom obrate diela v % sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy.
- 10.1.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 10.1.2. tohto článku u subdodávateľov a v prílohe č.2 tejto zmluvy.
- 10.1.2 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto zmluvy známy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr 10 pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - c) predmet subdodávky,
 - d) doklady za subdodávateľa na preukázanie splnenia podmienok podľa § 41 ods.1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
- 10.2 Ak navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa. Informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny subdodávateľa v zmysle bodu 10.1.2. tohto článku zašle objednávateľ zhotoviteľovi do 7 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

Článok XI. Doručovanie

- 11.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- a) v ktorom táto zmluvná strana ju odoprela prijať,
 - b) ktorým márne uplynula odberná lehota pre jej vyzdvihnutie si na pošte alebo
 - c) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá podľa poštového poriadku znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 11.2 Písomnosti doručované emailom, sa považujú za doručené v deň ich úspešného odoslania na príslušnú emailovú adresu objednávateľa/zhotoviteľa, aj keď si ich druhá zmluvná strana neprečítala.
- 11.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sú povinní navzájom si písomne oznámiť zmenu adresy na doručovanie a elektronickej adresy (email) v lehote do 7 kalendárnych dní od ich zmeny. Ak objednávateľ alebo zhotoviteľ v stanovenej lehote druhú stranu o zmene neinformuje, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

Článok XII. Závěrečné ustanovenia

- 12.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 12.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- Na časti zmluvy, majúce povahu diela sa primerane použijú ustanovenia dohody o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.
 - Na časti zmluvy, majúce povahu kontrolnej činnosti sa primerane použijú ustanovenia o kontrolnej činnosti podľa § 591 až 600 Obchodného zákonníka.
 - Na časti zmluvy, majúce povahu dodania tovaru sa primerane použijú ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.4 Všetky body tejto zmluvy, vrátane príloh, je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 12.5 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvné strany považujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 12.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 12.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 12.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1: položkový rozpočet o počte 7 listov a Príloha č. 2: zoznam subdodávateľov o počte 1 list.

V Bratislave, dňa

V Malackách, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

.....

Ing. Juraj PASEKA - riaditeľ odboru správy
majetku štátu Úradu správy majetku štátu MO SR

Ing. Jozef KORDOŠ
konateľ

Cenová ponuka na zákazku:**„Sereď, kasárne – výmena regulačnej stanice plynu“**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena spolu bez DPH
	HSV	Práce a dodávky HSV				
	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				
1	3811810011	Montáž univerzálnej mobilnej bunky samostatne stojacej	ks	1,000	300,00	300,00
2	55301000001	Bunka RS typ BRS2A	ks	1,000	4 500,00	4 500,00
	PSV	Práce a dodávky PSV				
	723	Zdravotechnika - plynovod				
3	7231503021	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 21/2, 6	m	2,000	6,30	12,60
4	7231503041	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 33, 7/2,6	m	2,000	7,17	14,34
5	3194301020	Varné koleno DN 25 1/2", rozmer 33,7x2,6	ks	4,000	0,51	2,04
6	3194301140	Varný T-kus - typ R 3 DN 25, rozmer 33,7x2,6	ks	1,000	5,12	5,12
7	7231503121	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 60,3/2, 9	m	2,000	10,80	21,60
8	723150314	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 89/3, 6	m	4,000	17,15	68,60
9	3194301070	Varné koleno DN 80 3", rozmer 88,9x3,2	ks	9,000	2,77	24,93
10	3194301190	Varný T-kus - typ R 3 DN 80, rozmer 88,9x3,2	ks	3,000	14,49	43,47
11	7231503151	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 114/3,6	m	2,000	26,74	53,48
12	31943010801	Varné koleno DN 100 4", rozmer 114,0x3,6	ks	3,000	4,36	13,08
13	3194301210	Varný T-kus - typ R 3 DN 100, rozmer 114,3x3,6	ks	1,000	17,84	17,84
14	723150317	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 159/4, 5	m	2,000	28,70	57,40
15	723150345	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 80/50	ks	4,000	22,18	88,72
16	3194301640	Varná redukcia DN 80/50 rozmer 88,9x3,2 na 60,3x2,9	ks	4,000	2,27	9,08
17	723150348	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 150/100	ks	1,000	50,10	50,10
18	3194301960	Varná redukcia DN 150/100 rozmer 159,0x4,5 na 114,3x3,6	ks	1,000	10,99	10,99
19	723150352	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovená kovaním nad 2 DN DN 50/25	ks	1,000	17,38	17,38
20	3194301470	Varná redukcia DN 50/25 rozmer 57,0x2,9 na 33,7x2,6	ks	1,000	1,79	1,79
21	7231503541	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovená kovaním nad 2 DN DN 80/25	ks	1,000	27,26	27,26
22	3194301680	Varná redukcia DN 80/32 rozmer 88,9x3,2 na 33,7x2,6	ks	1,000	5,15	5,15
23	723150355	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovená kovaním nad 2 DN DN 100/50	ks	2,000	35,23	70,46
24	3194301710	Varná redukcia DN 100/50 rozmer 108,0x3,6 na 60,3x2,9	ks	2,000	4,32	8,64
25	7231603131	Prípojka k plynomeru zvarená DN 50	súb.	1,000	374,74	374,74
26	7231603141	Prípojka k plynomeru zvarená DN 80	súb.	1,000	447,65	447,65
27	723229102	Montáž armatúry závit. s jedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 1/2	súb.	2,000	2,05	4,10
28	3194190400	Zátka čierna 1/2" č. 290	ks	2,000	0,19	0,38
29	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	20,247	0,61	12,35

	732	Ústredné kúrenie, strojovne				
30	732199100	Montáž orientačného štítka	súb.	6,000	1,54	9,24
31	548230210001	Tabuľka výstražná "HUP Hlavný uzáver plynu" 40x105 mm	ks	2,000	3,74	7,48
32	548230210002	Tabuľka výstražná "Plynomerňa" 90x300 mm	ks	2,000	6,28	12,56
33	548230210003	Tabuľka výstražná "Zákaz fajčiť" 88x195 mm	ks	2,000	5,03	10,06
34	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	0,576	0,75	0,43
	734	Ústredné kúrenie, armatúry.				
35	734109214	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1, 6 DN 50	súb.	1,000	30,79	30,790
36	42273830001	Kompenzátor vlnocový nerez M 10-010-616 DN 50 / PN 16	ks	1,000	97,76	97,760
37	734109216	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1, 6 DN 80	súb.	9,000	46,99	422,910
38	55124414301	Oceľový guľový kohút na plyn prírubový DN 80/ PN 25	ks	2,000	191,73	383,460
39	55182201721	Medziprírubová uzatváracia klapka plyn DN 80 / PN 16	ks	6,000	58,21	349,260
40	42273836001	Kompenzátor vlnocový nerez M 10-010-616 DN 80 / PN 16	ks	1,000	151,13	151,130
41	734109217	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1, 6 DN 100	súb.	2,000	61,86	123,720
42	55182201731	Medziprírubová uzatváracia klapka plyn, DN 100 / PN 16	ks	2,000	77,68	155,360
43	734109312	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 2, 5, PN 4,0 DN 25	súb.	6,000	35,15	210,900
44	42260776001	Filter plynový prírubový FP 10-40 DN 25/ PN 40 (alebo ekvivalent)	ks	2,000	1 450,00	2 900,000
45	42260776011	Ohrievač plynu elektrický prírubový WTG-633 DN 25/ PN 40 (alebo ekvivalent)	ks	2,000	2 100,00	4 200,000
46	55124412901	Oceľový guľový kohút na plyn prírubový DN 25/ PN 40	ks	2,000	65,00	130,000
47	7341491041	Montáž ventilu redukčného prírubového do PN 16 DN 50	súb.	2,000	31,59	63,180
48	55118726501	Regulátor tlaku plynu REGAL-3 DN 50 / PN 16 (alebo ekvivalent)	ks	2,000	1 950,00	3 900,000
49	7341491121	Montáž ventilu redukčného prírubového do PN 40 DN 25	súb.	4,000	18,49	73,960
50	55118726411	Regulátor tlaku plynu RTG 412-SB 750 DN 25 / PN 40 (alebo ekvivalent)	ks	2,000	5 200,00	10 400,000
51	55118726412	Bezpečnostný rýchlouzáver plynu SB-750 DN 25 / PN 40 (alebo ekvivalent)	ks	2,000	1 550,00	3 100,000
52	7341694101	Montáž impulzného potrubia so DN 15	súb.	6,000	13,21	79,260
53	55118626011	Impulzné potrubie pre Regulátor tlaku plynu RTG-412	súb.	2,000	42,73	85,460
54	55118626013	Impulzné potrubie pre Regulátor tlaku plynu REGAL-3	súb.	2,000	6,87	13,740
55	55118626012	Impulzné potrubie pre bezpečnostný rýchlouzáver SB-750	súb.	2,000	42,54	85,080
56	734494213	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akost' mat. 22 353.0 G 1/2	ks	5,000	3,80	19,000
57	3199220295	Nátrubok varný 1/2"- varný sortiment	ks	4,000	0,33	1,320
58	31992202952	Nátrubok varný 1/2" šikmý - varný sortiment	ks	1,000	0,33	0,330
59	734499211	Ostatné meracie armatúry, montáž návarka M 20 x 1,5	ks	4,000	2,53	10,120
60	3885000390	Návarok priamy M20x1,5mm-19mm	ks	4,000	2,79	11,160
61	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%		0,17	58,140
	767	Konštrukcie doplnkové kovové				
62	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	1 500,000	3,10	4 650,00
63	132103100001	Doplnkové konštrukcia	t	1,500	1 650,00	2 475,00
64	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	133,196	0,80	106,56
	783	Dokončovacie práce - nátery				
65	783271002	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové farby šedej jednonásobné 3x s emailovaním.- 140µm	m2	173,585	1,50	260,378
66	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	4,000	1,36	5,440
67	783425350	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	8,000	1,65	13,200

68	783426360	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 150 mm farby bielej dvojnas. 1x email a základným náterom	m	2,000	2,16	4,320
	M	Práce a dodávky M				
	21-M	Elektromontáže				
69	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	16,000	0,51	8,16
70	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	16,000	0,02	0,32
71	210020671	Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná výroba, montáž vrátane základného náteru	kg	42,000	1,09	45,78
72	1322258000	Tyč oceľová jemná plochá š.20xh.5 mm ozn.11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	t	0,007	498,00	3,49
73	1323103000	Tyč oceľová prierezu L 30x30x4 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,013	578,00	7,51
74	1457436800	Profil oceľový 50x2 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,020	820,00	16,40
75	2462153500	Farba syntetická suriková S 2005	kg	0,235	4,67	1,10
76	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,078	1,52	0,12
77	3121081300	Elektróda E-R117 D 2,5 mm - elektródy zväracie z neušľachtilych ocelí	tkg	0,021	64,46	1,35
78	210020780	Protipožiarna stenová prepážka z protipožiarneho vložku typu PTV hrúbka prepážky do 400 mm	m2	0,120	44,98	5,40
79	2100209511	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, samolepiaca, formát A3 - A4	ks	8,000	1,55	12,40
80	54823021001	Tabuľka výstražná samolepiaca 297x210 mm A4	ks	8,000	2,90	23,20
81	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	25,000	0,49	12,25
82	3452104200	G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	ks	25,000	0,13	3,25
83	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	4,000	0,49	1,96
84	3452104900	G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	ks	4,000	0,19	0,76
85	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	28,000	0,70	19,60
86	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	28,000	0,28	7,84
87	3452118900	Káblové oko 16 AL 617055	ks	28,000	0,22	6,16
88	210100311	Príplatok za ukončenie tienenia kábla vrátane zapojenia	ks	1,000	1,35	1,35
89	210100561	Príplatok za ukončenie kábla v nevýbušnej upchávke typ ZPA	ks	7,000	1,48	10,36
90	2101100951	Montáž snímača polohy	ks	1,000	3,79	3,79
91	35819004001	Induktívny snímač polohy ISPV 312 S Ex	ks	1,000	29,00	29,00
92	2101901431	Osadenie káblovej vývodky do prírub zapuzdrených izolačných rozvádzačov ZIR z Nerafénu - Z P 21	ks	8,000	2,95	23,60
93	3451050500	Vývodka M16x1,5 nevýbušné prevedenie PO102 EEx-e Zóna 1	ks	6,000	1,66	9,96
94	3451051000	Vývodka M20x1,5 nevýbušné prevedenie PO103 EEx-e Zóna 1	ks	2,000	1,65	3,30
95	3451003000	I-Vývodka SVG 16/09 čierna	ks	6,000	0,91	5,46
96	3451003300	I-Vývodka SVG 20/11 šedá	ks	2,000	0,95	1,90
97	210192722	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený	ks	28,000	0,22	6,16
98	3455110595	T 601 - prázdny štítok	ks	28,000	0,13	3,64
99	2101930851	Rozvodnica do 96 M povrchová montáž	ks	1,000	12,05	12,05
100	35712010401	Rozvádzač nástenný RS-E-2-2	ks	1,000	1 450,00	1 450,00
101	2100213641	Dokonč. práce, čistenie, konzervácia, opravy náterov, apod. , utesnenie riadiacej skrine	súb	1,000	17,95	17,95
102	210201310	Zapojenie svietidla IP66 Ex, 1x svetelný zdroj, priemyselné s lineárnou žiarovkou	ks	1,000	5,91	5,91
103	210201944	Montáž svietidla zavesného do 10 kg	ks	1,000	11,33	11,33

104	34833010901	Priemyselné svetidlo pre lineárne žiarivky VIPET-N-I-PC 2x36W, IP66, EEX	ks	1,000	79,00	79,00
105	34701641101	Lineárna žiarivka úsporná Tornado ES T3 23W	ks	2,000	6,03	12,06
106	34812005001	Štartér EFS600P 58W zaliaty pulzný SNV1	ks	2,000	9,08	18,16
107	2102200011	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 8-10 mm	m	18,000	0,21	3,78
108	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	28,200	0,98	27,64
109	3544217850	Podpera vedenia na ploché strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21 oceľ	ks	4,000	1,78	7,12
110	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	13,84	13,84
111	34103016031	Pripojnica potenciálneho vyrovnania 1801 VDE s plastovým krytom	ks	1,000	18,20	18,20
112	2102200401	Svorka na uzemňovacie vedenie	ks	12,000	2,99	35,88
113	3544236100	Svorka k uzemňovacej tyči D= 20 nerez akosť 1.4301 označenie SJ 01 A2	ks	2,000	3,42	6,84
114	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	6,000	0,30	1,80
115	3544219850	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	4,000	0,40	1,60
116	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	2,000	3,00	6,00
117	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	2,000	0,27	0,54
118	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	2,000	0,35	0,70
119	210220095	Náter zvodového vodiča	m	2,000	0,34	0,68
120	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,002	5,32	0,01
121	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,002	5,32	0,01
122	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,002	1,52	0,00
123	210220096	Montáž pevného rebríka na strechách budov do 10 m výšky k hrebeňu strechy na 1 zvode	ks	2,000	18,43	36,86
124	210220201	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m s vrutom JD10-20 a podstavcom	ks	2,000	4,40	8,80
125	3544215100	Zachytávacia tyč k oceľovému podstavcu ocelová žiarovo zinkovaná označenie JD 10 a	ks	2,000	8,18	16,36
126	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	4,000	5,02	20,08
127	3544215850	Horný držiak zachytávacej tyče ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 5 h	ks	2,000	3,25	6,50
128	3544215950	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 5 d	ks	2,000	5,10	10,20
129	3544221650	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 2 m	ks	2,000	3,53	7,06
130	3544221900	Držiak ochranného uholníka univerzálny s vrutom ocelový žiarovo zinkovaný označenie DOU vr. 2	ks	2,000	0,88	1,76
131	210290881	Doplnenie orientačnými bakelitovými štítkami "Dymo" štítky na dosku ale bo rozvodnicu	ks	20,000	0,25	5,00
132	34381585001	Popisovacia páska čierno-žltá 7m x 9mm	ks	1,000	0,40	0,40
133	210290891	Doplniť označovací štítok na kábel	ks	20,000	0,55	11,00
134	2830033400	Označovač káblov sada 10 x 50 ks 1,5-4 mm2 (čísllice 0-9) typ: JSET	ks	1,000	8,08	8,08
135	210290902	Upevňovací bod pre svetidlo do muriva	ks	4,000	2,92	11,68
136	2102920221	Zaistenie vypnutia vedenia	hod	4,000	5,77	23,08
137	210293015	Označiť jednotlivé zvody číselnými štítkami (doplniť)	ks	8,000	2,28	18,24
138	3544247935	Štítok orientačný 3, obj. č. EBL000000354; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	8,000	0,35	2,80
139	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	6,000	0,14	0,84
140	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	6,000	0,32	1,92
141	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	8,000	0,17	1,36
142	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	8,000	0,50	4,00

143	210800519	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	30,000	0,44	13,20
144	3410350195	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	30,000	1,07	32,10
145	2108022541	Vodič medený uložený pevne MK 4x0,75	m	28,000	0,36	10,08
146	3410351641	Unitronic LiYCY 4x0,34 Kábel pre elektroniku, jednotlivé žily	m	28,000	0,62	17,36
147	3438124000	Izolačné pásy čierna 50 mm/15 m	ks	2,000	2,34	4,68
148	2830048000	Sťahovacia páska čierna 140x3,6	ks	60,000	0,03	1,80
149	MV	Murárske výpomoci	%	25,175	0,68	17,12
150	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	26,615	0,68	18,10
	22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení			0,32	1,92
151	220260721	Žľab káblový MARS 62x50, montáž na vopred pripravené body, uzavretie veka	m	8,000	11,54	92,32
152	3450600003	Káblový žľab 62/50 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1516282	m	8,000	2,90	23,20
153	3450600028	Kryt žľabu 62 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1516262	m	8,000	1,51	12,08
154	3450600039	Koleno 90° 62/50 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1562958	m	3,000	5,14	15,42
155	3450600083	Kryt kolena 90° 62 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1509166	ks	3,000	1,73	5,19
156	34506001031	Koleno vonkajšie klesajúce 62/50 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1596258	ks	2,000	2,23	4,46
157	34506001251	Kryt vonkajšieho kolena klesajúce 62/50 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1590626	ks	2,000	1,69	3,38
158	3450600228	T-kus 3x62/50 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1536258	ks	2,000	6,06	12,12
159	3450600250	Kryt T-kus 3x62 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1530626	ks	2,000	2,16	4,32
160	3450600445	Prepážka 60 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1210060	m	8,000	1,73	13,84
161	3450600433	Spojka 50 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1200050	ks	8,000	0,17	1,36
162	3450600342	Nosník 62 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1570062	ks	8,000	1,52	12,16
163	3450600447	Konzola dierovaná 41x21x2,5 110 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1010110	ks	8,000	5,90	47,20
164	3450600465	Spojovací - sada M8 elektroinštalačný materiál, obj.č. 1240008	súb.	1,000	14,67	14,67
165	220511034	Kábel voľne uložený na kabelovú lávku, alebo do žľabu	m	14,000	0,73	10,22
166	MV	Murárske výpomoci	%	3,987	0,68	2,71
167	PM	Podružný materiál	%	2,484	2,04	5,07
168	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,987	0,68	2,71
	23-M	Montáže potrubia				
169	230010326	Príplatok na zvar 1. a 2. klasifikačného stupňa, mat. tr. 11-13 D x t 38 x 2.6	ks	12,000	2,16	25,920
170	230010345	Príplatok na zvar 1. a 2. klasifikačného stupňa, mat. tr. 11-13 D x t 60.3 x 2.9	ks	10,000	2,85	28,500
171	230010357	Príplatok na zvar 1. a 2. klasifikačného stupňa, mat. tr. 11-13 D x t 89 x 3.6	ks	38,000	3,83	145,540
172	230120041	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32	m	4,000	1,08	4,320
173	230120043	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 50	m	2,000	1,29	2,580
174	230120045	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 80	m	4,000	1,54	6,160
175	230120046	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 100	m	2,000	1,66	3,320
176	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 150	m	2,000	1,95	3,900
177	230120091	Označenie zvaru značkou zvárača	ks	12,000	0,38	4,560
178	230161005	Prežiaranie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 35-44.5, hr. steny 0.5- 5, 2 expoz.	ks	6,000	74,01	444,060
179	230161007	Prežiaranie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 48-63.5, hr. steny 1.0- 6.5, 2 expoz.	ks	1,000	74,48	74,480
180	230161009	Prežiaranie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 70-82.5, hr. steny 2.9- 7, 2 expoz.	ks	1,000	73,71	73,710
181	230230002	Predbežná tlaková skúška vodou	m	5,400	11,93	64,422
182	230230020	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413	m	14,000	1,71	23,940
183	230230046	Hlavná tlaková skúška vzduchom 4, 0 MPa DN 50	m	4,000	0,38	1,520

184	230230076	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	m	14,000	0,25	3,500
185	230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	1,000	45,85	45,850
186	230230122	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 4 MPa	úsek	1,000	68,48	68,480
187	230260001	Prepojenie regulačnej stanice na plynovodnú prípojku DN 50	ks	1,000	19,20	19,200
188	230260005	Prepojenie regulačnej stanice na plynovodnú prípojku DN 150	ks	1,000	75,36	75,360
189	230260011	Funkčné odskúšanie regulačnej stanice plynu Príprava na funkčnú skúšku regulačnej stanice plynu	ks	2,000	319,39	638,780
190	230260012	Funkčná skúška regulačného radu	ks	2,000	163,61	327,220
191	230260013	Príprava k funkčnej skúške regulačnej stanice plynu	ks	1,000	435,93	435,930
192	230260033	Osadenie regulačnej stanice plynu - do 20000 m3/h	ks	1,000	801,96	801,960
193	239260033	Demontáž skriňovej regulačnej stanice plynu - do 20000 m3/h	ks	1,000	634,74	634,740
194	MV	Murárske výpomoci	%	58,008	0,69	40,026
195	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	58,008	0,69	40,026
	36-M	Montáž prev.,mer. a regul.zariadení				
196	3602301021	Montáž rúrky oceleovej bezšvovej presnej zváraním plameňom akosť 17 384.4 - D 14 x 2 mm	m	12,000	2,86	34,32
197	1400000220	Rúrka bezšvová nerez DN 14,0 hrúbka steny 2,0 mm, ozn. 17 240, podľa EN 1.4301, ASTM 304	m	12,000	1,68	20,16
198	3602305631	Montáž armatúry závitovej D 1/2"	ks	6,000	3,19	19,14
199	55180000021	Guľový uzáver plyn chrom-nikel, 1/2", FF, páčka PN 40	ks	2,000	15,25	30,50
200	55180000022	Guľový uzáver plyn chrom-nikel, 1/2", FF, páčka PN 16	ks	4,000	10,26	41,04
201	3602306231	Pripojenie rúrky oceleovej bezšvovej presnej na nákrutku prístroja s tesniacim prstencom 17 348 D 14 x 2 mm	ks	6,000	35,09	210,54
202	3602308811	Montáž ventilu tlakomerového s tlakomerovou prípojkou	ks	10,000	1,96	19,60
203	3885000300	Kohút tlakomerový 3 cestný	ks	8,000	10,18	81,44
204	3885001970	Ventil tlakomerový PN 64/DN 3	ks	2,000	26,54	53,08
205	3885000430	Prípojka k tlakomeru zahnutá privarovacia 137521.1 M20x1,5	ks	10,000	6,97	69,70
206	38850004501	Prípojka k tlakomeru kondenzačná privarovacia 137533.1 M20x1.5	ks	3,000	7,66	22,98
207	3604100511	Montáž teplomera dvojkovového, stonkový	ks	4,000	5,09	20,36
208	38832822001	Teplomer bimetalický DTU *30-+50°C, dĺžky stonky 100 mm	ks	4,000	12,34	49,36
209	3883293200	Nádržka teplomerová dĺžky 105 mm lakovaná	ks	4,000	1,64	6,56
210	3604100512	Montáž teplomerného ochranného púzdra	ks	1,000	5,10	5,10
211	3883293200	Nádržka teplomerová dĺžky 105 mm lakovaná	ks	1,000	1,63	1,63
212	360410073	Montáž tlakomera D 60, 100, 160 mm, bez prenosu	ks	8,000	3,84	30,72
213	38850014201	Tlakomer 160 mm 0-6MPa / 1%	ks	1,000	39,32	39,32
214	38850014401	Tlakomer pr.160 mm 0-600KPa / 1%	ks	4,000	39,32	157,28
215	38850014501	Tlakomer 160 mm 0-60KPa / 1%	ks	3,000	39,21	117,63
216	360410421	Montáž ponorného snímača teploty pre plynné média	ks	1,000	3,51	3,51
217	38990064602	Snímač teploty odporový ponorný + Prevodník TH-100 Ex	ks	1,000	113,63	113,63
218	MD	Mimostavenisková doprava	%	0,296	4,09	1,21
219	MV	Murárske výpomoci	%	6,088	0,68	4,14
220	PD	Presun dodávok	%	0,296	0,68	0,20
221	PM	Podružný materiál	%	1,047	2,06	2,16
222	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,384	0,69	4,40
	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				
223	HZS01	Doprava regulačnej stanice plynu	súb	1,000	300,00	300,00
224	HZS02	Východisková revízia plynove časti RS	súb	1,000	280,00	280,00
225	HZS03	1. úradná skúška plynovej časti RS za účasti OPO	súb	1,000	360,00	360,00
226	HZS04	2. úradná skúška plynovej časti RS (funkčná skúška) za účasti OPO	súb	1,000	420,00	420,00

227	HZS05	Nastavenie procesorovej časti riadenia chodu elektrického ohrevu plynu RS	súb	1,000	100,00	100,00
228	HZS06	Uvedenie RS do prevádzky	súb	1,000	150,00	150,00
229	HZS07	Zaškolenie obsluhy RS prevádzkovateľa	súb	1,000	150,00	150,00
230	HZS08	Spracovanie a odovzdanie sprievodnej technickej dokumentácii zástupcovi SPP a.s. distribúcia	súb	1,000	200,00	200,00
231	HZS09	Východisková revízia a Správa - Elektroinštalácia	hod	6,000	25,00	150,00
232	HZS10	Východisková revízia a Správa - Uzemnenie	hod	4,000	25,00	100,00
		Celkom				

Celková rekapitulácia ceny:

Cena za dielo celkom bez DPH 50 881,27 €

DPH 20% 10 176,25 €

Cena za dielo celkom vrátane DPH 61 057,52 €

.....
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

SUBDODÁVATEĽ č. 01

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

SUBDODÁVATEĽ č. 02

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

SUBDODÁVATEĽ č. 03

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

.....
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa